应商。因此，威博精密与安洁科技在细分产品、客户方面具有极强的互补性。

本次交易完成后，威博精密将能够进一步借助安洁科技的品牌优势和资金优

势，双方在产品和客户上有望发挥协同效应，威博精密将力争开拓苹果、微软、

谷歌等优质国际品牌客户的金属精密结构件产品市场，以苹果手机为例，IC

Insights 数据显示，2015 年苹果智能手机出货量约为 23,160.00 万台，2016 年出

货量预计为 22,500.00 万台，新客户的开拓将为公司带来可观的新业务增长点。

综上，标的公司盈利预测增长具有合理性，业绩是可实现的。

独立财务顾问经核查后认为：消费电子金属精密结构件产品前景广阔，市

场空间大，根据标的公司目前的毛利率水平、在手订单情况，威博精密作出的

业绩目标合理，具有可实现性。

4、本次交易完成后，你公司将形成商誉。请补充披露本次收购

将形成商誉的具体金额，并对商誉减值对净利润的影响进行敏感性分

析。请独立财务顾问和会计师发表专业意见。

19

回复：

一、本次收购形成商誉的具体金额

截至本问询函回复出具日，标的公司涉及的审计、评估尚未完成，本次交易

尚未完成。为计算本次重组产生的具体商誉金额，需作出假设：

1、本次交易于 2016 年 11 月 30 日完成；

2、合并对价为重组预案所披露的交易价格 340,000.00 万元；

3、暂不考虑无形资产的评估增值，标的公司可辨认净资产公允价值预评估

值为 49,994.45 万元；

4、本次交易不存在或有对价。

基于上述假设，本次重组产生的具体商誉金额计算如下：

项目 金额（万元）

合并成本 340,000.00

标的公司可辨认净资产公允价值 49,994.45

商誉金额 290,005.55

二、商誉减值对公司未来经营业绩产生影响的敏感性分析

为估算业绩承诺期内商誉可能发生的减值对公司未来经营业绩的影响程度，

特设定以下假设，就商誉减值可能对公司未来经营业绩产生的影响进行敏感性分

析：

1、假设未来期间在预测资产组可回收金额过程中所采用的评估方法、其他

参数及可比公司等与本次评估相同；

2、假设标的公司经营情况变化趋势稳定，不存在利润承诺期届满减值测试

时改变变化趋势的情况；

3、假设各预测期及永续期的净利润同比例下降，且企业自由现金流量只受

净利润影响；

4、假设不考虑标的公司自身及所处外部环境发生重大变化的因素影响。

基于上述假设，商誉减值对公司未来经营业绩产生影响的敏感性分析如下表

所示：

单位：万元

预计净利润下降幅度
归属于母公司股东权

益价值
交易对价 商誉减值金额

注

20

预计净利润下降幅度
归属于母公司股东权

益价值
交易对价 商誉减值金额

注

-1% 336,000.00

340,000.00

4,000.00

-5% 318,000.00 22,000.00

-10% 296,000.00 44,000.00

-15% 274,000.00 66,000.00

-20% 252,000.00 88,000.00

注：敏感性分析中，以预测净利润的下降所导致的资产组组合的可收回金额的减少作为

商誉减值额。

如上表所示，在其他参数不发生变化的情况下，若标的资产实际净利润低于

预测净利润，则因本次交易所产生的商誉将发生相应减值，减值损失金额将相应

抵减公司当期净利润。

三、请独立财务顾问和会计师发表专业意见

独立财务顾问、会计师核查后认为：标的公司关于本次收购将形成商誉的

计算过程正确；关于商誉减值的敏感性分析计算方法合理，计算结果反映了若

预测净利润变动导致商誉减值对公司业绩的影响。

补充披露

上市公司已将上述内容在修订后的预案之“第十节 其他重大事项”之“四、

本次重组产生的商誉的具体情况”中予以补充披露。

5、2014 年、2015 年和 2016 年 1-11 月，威博精密对前五大客户

的销售收入占其营业收入的比例在 90%以上，终端产品主要为

OPPO、VIVO、华为、小米、联想等国内品牌智能手机。请补充披

露你公司与威博精密报告期内合并的前五大客户的销售集中度情况

以及是否存在大客户依赖。请独立财务顾问发表专业意见。

回复：

一、2014 年、2015 年和 2016 年 1-11 月安洁科技对前五大客户销售收入及

占营业收入的比例情况

1、2016 年 1-11 月前五大客户销售情况：

21

序

号